TITULO X.

De los Testamentarios, que han de cumplir las Mandas.

res, do fuere demandada, la deve entregar (3) el heredero; fueras ende, si el testador nombra...

Testamentarios son llamados aquellos que han de seguir, e de cumplir, las mandas, e las voluntades de los defuntos...

Leges del tit. 4. lib. 5. Recop.

LEY I.

Que quiere dezir, Testamentarios, e a que tienen pro, e en que manera deven ser hechos.

Abegales, e Testamentarios, e Mandadores, como quier que han nomes departidos...

Leg 5. tit. 4. lib. 5. Recop.

(3) Entregar. Imo in loco, ubi res est, ut in leg. cum res, ff. de legat. 1. in §. 1. & in leg. sed & si susceperit, §. si fidei. ff. de iudic. dic quod in quolibet istorum...

(9) E fin alongamiento. Adde §. illud; in autentico de hered. & ibi gloss. & Angel. & an ad solutionem legati...

TITULUS X. DE EXECUTORIBUS TESTAMENTI.

(1) Mostremos. Latius exorditur, quam Jacob. de Aren. qui fecit tractatum de istis dividens illum...

LEY I.

Dicitur executor testamenti, cui testator commisit factum animæ suæ, & prodest quia per eum citius impletur testatoris voluntas...

- (1) Nomes departidos. Dicunt etiam executores, & divisores, & distributores, vel dispensatores, vel ministri, ut tradit Speculat. in tit. de instrument. editio. §. nunc verò aliqua, colum. 3. versic. porò.
(2) Fideicommissarios. Sic vocat eos Hubertus de Bocio in leg. nulli, C. de Episcopis, & Cleric. & Accursius in leg. uxorem, ff. ad leg. Cornel. de falsi, & in leg. si quis pro redemptione, C. de dona, & in leg. divus, ff. si cui plusquam, per leg. falsi.
(3) En la verdad desos. Unde, & isti sic electi a testatore præferuntur Episcopo, ut in autentico de ecclesiastic. tit. §. si quis autem, colum. 9. non tamen poterit testator prohibere episcopum, ut non impediat se contra executores testamenti male agentes, ut not. Abb. in

xan, e encomiendan los fazedores de los testamentos, el fecho de sus animas. E tienen grand pro estos atales, quando fazen su officio lealmente...

LEY II.

Que poderio han los Testamentarios en cumplir las Mandas de los testamentos, e como deven cumplir las mandas del finado.

Poderio han los testamentarios, de entregar, e de dar las mandas, (1) que son fechas

en los testamentos, e en los cobdicios, en la manera que los fazedores de los testamentos lo ordenaren. E pueden procurar, e demandar las cosas, (2) de que fueren fechas las mandas...

Leg 5. tit. 4. lib. 5. Recop.

in cap. tua nobis de testat. & quid si testator nullum reliquit executorem? Dic quod poterit iudex tunc ipsi dare, secundum Bart. in leg. 3. ff. de aliment. & cibari. legat. Item etiam per statutum civitatis possunt deputari executores testamentorum, vid. Bal. in autentica hoc amplius, 2. colum. C. de fideicommissi. & Felin. in cap. ecclesia S. Maria, colum. 40. de constit. Item nullo executore nominato hæredi competit executio, etiam in his quæ ad piam causam relinquuntur, ut in cap. 3. de testat. vide infra eod. leg. pen. si tamen sit relictum ad redemptionem captivorum, tunc nullo a testatore executor nominato, pertinet executio ad Episcopum, ut in dist. autentico de ecclesiastic. tit. §. si quis adificationem, & §. pro redemptione, in relicto verò pro restitutione per vim ablatorum, seu illicite acquiritorum de quibus non aliter, quam ex testantis confessione appareat, executio pertinet ad nominatos per testatorem, vel heredem, seu executorem à iudice constitutum secundum Joann. de Ana. & Felin. in cap. Cum sit, de iude. si verò aliunde constaret de talibus male ablati, fieri de consili. Episcopi, secundum Abba. & Felin. in d. cap. cum sit, cap. sicut dignum, §. legat. insuper, de homic. ad diffiniendum tamen quæ ex usus testator acquisierit, non potest alium quam Episcopum nominare. Domini. consil. 20. quem videas, & adverte, quod si iste executor sit suspectus, poterit removeri. Vid. Speculat. in d. §. nunc verò aliqua, fol. 6. colum. 3. versic. quid si executorem suspectus.
(4) Que lo non sean. Adde leg. 1. §. fin. ff. de Procurat. sunt enim isti executores quasi quidam procuratores constituit post mortem, secundum Bal. in leg. que fortuiti, colum. 7. C. de pign. actio.

LEY III.

Executor testamenti potest legataolvere, & ea ab hærede exigere; nec tenetur solvendo legata hæredi cavere, si sit religiosus, vel suspicione carens, alias sic. Hoc dicit.

(1) De dar las mandas. Habes hic expressum quodd executor testamenti potest mittere legatarium in possessionem rei legatæ, quod nota, nam Specul. in d. §. nunc verò aliqua, fol. 7. colum. 1. versic. item dicunt quidam: potius inclinat, quod executor non possit propria auctoritate capere res legatas imò oportet, quod sibi tradantur, alleg. leg. fin. §. fin. C. arbit. tutel. & leg. orphanotrophos, §. 1. C. de episcopis, & cleric. potest dici, quod invito hærede non possit: quia non potest executor per vim expellere heredem à possessione, ff. de reg. jur. leg. non est singulari; & ita vult Bal. in leg. id quod pauperibus, col. 8. versic. 18. queritur, C. de episcopis, & cleric. & bene facit quod inferius subditur in ista leg. ubi (pueden procurar y demandar las cosas, &c.) hærede tamen non resistente, satis videtur quodd possit hoc facere executor in rebus specialiter legatis, pro quo etiam est quod adducit idem Bal. in dist. leg. quod pauperibus, colum. 7. vers. 15. quaro, & versic. 16. queritur, ubi di-

cit, quod restitutionem, quæ est facti in fideicommissi, universali, potest facere executor, & etiam restitutionem legati particularis, adde etiam Bal. in leg. non dubium, C. de leg. quod si ipse executor est etiam legatarium, potest tunc capere legatum propria auctoritate, alleg. leg. fidei. §. fundum, ff. de contrab. empt. & quod not. in leg. de his, C. de furt. in hoc tamen attendenda est forma commissiõis, & potestatis executori à testatore data cum ex ea pendat potestas executorum, ut tradit idem Bald. in d. leg. id quod pauperibus, colum. 4. versic. venio ad quartum; & tradit Bart. in leg. alio, colum. 3. ff. de ali. & cibari. legat. & facit quod etiam statim subditur in ista leg. ubi: in la manera que los fazedores de los testamentos lo ordenaren.

(2) Demandar las cosas. Adde leg. nulli, C. de episcopis, & cleric. & vide quod habetur infra eod. in leg. 4.

(3) Suspectare. Tunc ergo permittitur hæredi petere cautionem istam ab executoro, quando iustam haberit causam suspicionis, non alias, quia regulariter executor testamentarius quando est merus executor, non satisfat, ut not. Bart. verb. bonus text. in leg. divus, ff. si cui plusquam per leg. falsi. bonus text. in leg. liberit. §. largius, ff. de ann. legat. leg. finior. §. 1. ff. quando dies legat. ced. & per Salicet. in leg. nulli, versic. quaro 2. extra gloss. C. de episcopis, & cleric.

(4) Frayles. Qui executores testamenti esse possunt impetrata superioris licentia, cap. 2. de testament. lib. 6. element. 1. eod. titul. ubi bonus text. quod monachi tale officium suspicientes coram ordinariis iudicibus possunt conveniri de fraude, & culpa, & ut rationem reddant administrationis, etiam si alias sint exempti. Fratres tamen minores arcenur ab hac executoria per text. in clement. exivi, §. verum, de verbor. signification. ubi Cardinal. & Ancharra. tenerunt, quod neque jus eligendi pauperes eis committi possit, idemque tenuerunt Domin. & Philipp. Franc. in dist. cap. 2. contrarium tamen in hoc tenuit Bartol. in tractat. minorum, lib. 3. cap. 4. dicens hoc potius esse facti, quam iuris, ideoque eis talem electionem committi posse, leg. cum pater, §. hereditatem, ff. de legat. 2. leg. ex falso, §. si quis rogatus, ff. ad Trebellian. & hoc etiam tenuit Roman. consil. 409. colum. 2. & sentit Bald. in leg. id quod pauperibus, colum. 3. C. de episcopis, & cleric. idque videtur verius: cum ratio, dist. §. verum, cesset in hac electione faciendâ. Idem etiam tenuit doctor de Covarruvias vir honorandus in sua relectione, dist. cap. tua nobis de testam. eodem. 1. qui ex hac ratione vult electionem executorum eis per testatorem committi posse. Cui dicto multum obstat, quod consuluit Bald. §. vol. consil. 399. incipit, de principali instrumento, num. 2. ubi tenet nullam esse similem declarationem, de qua factam per fratrem minorem: quia esse occasio nominandi aliquem amicum, in quem perveniret pecunia, & daretur occasio, quod per illum veniret ad manus fratris minoris, quod fuit motivum, dist. clement. exivi de paradyso, & ad materiam, dist. cap. 2. in princip. de

dassen. Ca tales personas como citas, deve onre sospechar, que lo faran bien. (5)

L E Y III.

Que los Testamentarios deven cumplir la voluntad del finado, e non segund su aluedrio. Si el fazedor del testamento mandasse dar a personas ciertas, de lo suyo, algunas cosas señaladas, o cierta quantia de maravedis

129 s. 6. y 7. tit. 4. lib. 5. R. top.

nam. lib. 6. quando religiosus possit esse executor testamenti: vide notabile consilium Paul. de Cast. 1. vol. consil. 13. incipit super primo dubio, ubi tenet, quod illud cap. non habet locum in religioso, qui esset perpetuo institutus ad curam animarum in aliqua parochiali ecclesia, quia ille dicitur a monasterio plene transfusus, & licet sit religiosus, non tamen est sub obedientia Abbatis, ibique vultidum esse in Priore conventuali, misso extra monasterium ad regendum aliquem conventum fratrum, licet iste pro libro Abbatis possit revocari ad claustrum, vide ibi per eum: quia est hoc ultimum satis dubitabile. Adverte etiam, quia Fredericus etiam per monachum ordinis minorum, etiam non impetrata superioris licentia validam esse, licet fieri non deberet, & cum ista decisione transit Felin. in cap. 2. de iudic. col. 2. & dicit magis committere tenet Decius consil. 494. & consil. 499. & cum dicto Frederico tenuit etiam in leg. in ambiguis, §. non est, ff. de regul. iuris, qui tamen in dictis consiliis ab ista opinione recedit per leg. non dubium, C. de legib. & per alia, quae ibi videbis, & contra opinionem Frederic. tenet etiam Philippus Franchus in dict. cap. 2. in princip. inducens ad hoc illum text. cum dicit religiosus executor esse non potest: quae verba actum in contrarium gestum nullum esse offendunt. gloss. in cap. 1. de regul. iuris, lib. 6. & in leg. gallus, in princip. ff. de liber. & post. sed forte opinio communis sustentari potest: quia ad leg. non dubium, ipsemet Fredericus respondet, quod ubi lex aliquid simpliciter prohibet propter honestatem, quod valebit actum, licet sit contra legem, allegat Joann. Andr. in cap. sicut, ne clerici, vel monach. & ad text. in dict. cap. 2. in princip. responderi potest, quod ubi verbum, non potest, non ponitur respectu valoris facti, seu respectu iuris: sed respectu ipsius monachi tunc officium suscipientis, vel exequentis, & sic respectu ipsius cum velle, vel nolle non habeat, non potest: non tamen negatur, quod si de facto faceret, actus teneret: eo quia talis actus fit ad alienum commodum, & non ipsius monachi: quia si ipse monachi favor tantum esset, actus nullus esset: & ita procedat quod dicit gloss. in dict. cap. 1. & quod habetur in leg. nemo potest. ff. de legat. 1. & benefacit. nam licet alteri stipulari nemo possit, leg. stipulatio ista, §. alteri, ff. de verborum obligation. tamen adhuc illi acquiritur naturalis obligatio, ut laic tradit Alexand. in dict. §. alteri. Adverte etiam, quia & femina potest esse executrix testamenti, leg. de filio, in princip. ubi Bart. ff. de aliment. & cibari. legat. & uxor relicta executrix in testamento mariti, non amittit jus executionis, & si contrahat secundas nuptias, secundum Bartol. ibi, & tenet Decius in leg. 2. ff. de regul. iur. Bar. in autentica eisdem, C. de secundis nupt. ad fin. & vide Joann. de Plat. in leg. patrimoniorum, C. de numer. patrimon. lib. 10. minor etiam, 25. annorum maior, 17. annorum, potest esse executor testamenti, gloss. in dict. cap. 2. in princip. de testam. lib. 6.

(5) Lo faran bien. Noc. hic praesumit pro religiosis, & adde cap. 2. de novi operis enuntiat. & ibi gloss. & gloss. in cap. de praesentium portitor, 16. quaest. 1.

L E X III.

Executor non potest excedere mandatum testatoris in legatis certis: sed si arbitrio executoris distributio-

e todos los otros bienes que ouiesse, dexasse en mano de alguno que estableciesse por su testamentario, otorgandole poder, que el segund su aluedrio los partiesse a pobres: tal testamento como este, non puede dar mas a ninguna de aquellas personas ciertas, de quanto el le mando dar señaladamente (1) en su testamento; maguer viesse el, que alguno dellos era muy

nam bonorum testator ei committat in pauperibus, potest libere inter pauperes illos quibus testator nihil certum reliquit distributionem facere. Hoc dicit.

(1) Le mando dar señaladamente. Hoc ideo quia generaliter facultas data commissario executori, non refertur ad eadem personas, de quibus iam per testatorem erat specialiter provifum, ut in leg. talis scriptura, in princip. ff. de legat. 1. leg. doli clausula, ff. de verb. oblig. leg. coheredib. §. qui patrem, ff. de vulgar. & pupillar. leg. alimenta, §. basilica, ff. de aliment. & cibari. legat. & eod. tit. leg. sicut, & ff. de legat. 3. leg. uxorem, leg. felicissimo. Si vero dispositio specialis in istis personis non praecesserat: sed prius praecesserat provifio generalis, & postea specialis, tunc secus est imò generalis provifio praecedens referretur etiam ad illum, cui specialiter est provifum, ut est casus notatus, in leg. Titia, §. qui marco, ff. de ann. legat. Bart. post gloss. in leg. quaestum, §. fin. ff. de usufruct. legat. colum. 3. versic. venio ad secundam quaestum, & est ratio: quia quando generale procedit, secundum sui naturam, quam comprehendit omnia sub se contenta, & ideo speciale subsequens non est sic potens, ut possit derogare in his, quae iam sunt comprehensa. Sed quando speciale praecedit, & postea sequitur generale, tunc appofitio primi specialis impedit omnia comprehendere. Unde solet dici, quod facilius impeditur faciendum, quam iam factum, leg. patre furioso, ff. de his qui sunt sui, vel alien. iur. istam rationem ponit Alberic. post Petrum. Cujus fuit dicta distinctio in dict. §. qui marco, & in terminis nostrae legis, quod si praecesserat generalis provifio, poterant especiales legatarii habere, etiam ex provifione generali, tenet Arch. in cap. quia Joannes 12. q. fin. dicit enim, pone testatorem generalem fecisse mentionem, dicendo sic: volo quod centum de bonis meis distribuantur inter pauperes civitatis Bononiae, & certis ex pauperibus ipsius civitatis reliquit cuilibet decem, nunquid illi petere poterunt de generali legato, non obstante speciali legato eis relicto? Dic quod sic, ff. de annu. legat. leg. Titia, §. qui Marco, & arg. ff. de aliment. & cibari. legat. leg. de filio, ego tamen crederem in casu hujus, leg. nihil referre an prius praecesserat specialis provifio, vel generalis: ex eo: quia in casu isto non potest dici, quod generalis provifio praecedens comprehenderet istos pauperes, quibus testator specialiter legavit: quod patet quia legatum generale non debebat omnibus pauperibus sed sufficiebat in certis distribui per executores, & sic cessat ratio quam superius adduxi, quod propter legatum speciale non derogetur generali, in quo etiam continebatur ille legatarius specialis, & sic cessat dispositio, dict. §. qui Marco, & dicta distinctio Petri, & Bartoli. de qua supra, & restabit dicendum, quod neutro casu executor poterit distribuere in eum, cui testator aliquid in specie seu in particulari legavit, & procedent leges dicentes, quod generalis provifio non refertur ad specialiter provifa, & ita videtur in hoc tenere Joann. Andr. in addition. ad Specul. in dict. §. nunc vero aliqua, tit. de instrument. editio, colum. 32. in additione incipient constat quod tener institutio pauperum, ubi refert dicta Archidia. de quibus supra, & dicit quod Archidia. formavit dictam quaestionem non provide, & quod non potest procedere, cum in q. per eum formata non debetur legatum omnibus pauperibus, ut dixi: sed sufficit

ia

muy pobre, e seria bien de darle mas de aquello que le auia mandado el testador: como quier que puede partir los otros bienes que dexo en

su poder el testador, entre las otras personas que non son señaladas, e lo han menester, así como lo el touiere por bien. (2)

L E Y

in certis distribui, unde secundum eundem Joann. And. procederet quaestio Archidia. si aliter formaretur, videlicet si inter Sacerdotes curator civitatis jusisset centum distribui, & postea aliquibus ex illis legasset aliquid in particulari: dicit etiam ibidem, quod si testator expressisset per fideicommissarios distribuenda illa centum, & fortius si dixisset, lego commissariis centum distribuenda, &c. quaestio sibi non esset dubia, & idem de converso, quando dixisset, lego dictam summam centum librarum, &c. non tamen aperit Joann. And. quid vellet, seu quid decideret, sed quod quaestio sibi non esset dubia, unde tenenda est mentis, ista L. partitarum hoc decedens, & confert in hujus decisionis corroboracionem, quod dicit Bal. post Jacob. Butri. in leg. si Ecclesia, C. de Episcopis, & Cleric. ubi dicit, quod licet pena statuta per illam L. sit quinque librarum auri, contra violantes privilegia Ecclesiarum: si tamen in concessione privilegii, imponatur certa pena contra non observantes, non habebit locum tunc pena illius, leg. cum de speciali pena sit provifum, dict. leg. sanctio legum, ff. de pena. conferunt etiam adducta per Bal. in leg. non dubium, col. pen. & fin. C. de legib. in q. illa an per appofitionem poenae specialis videatur sublata poena nullitatis actus similiter dicit Bal. in autb. hoc amplius, C. de fideicommissariis. col. pen. versic. item quare urum poena, quod poena illius authent. statuta contra haeredem non adimplement voluntatem defuncti, non habebit locum quando testator imposuit illam poenam specialem, & illa est soluta per haeredem, dicit etiam Dinus, quod si testator fecit testamentum, in quo instituit filium impubertem, & uxori reliquit alimenta, & si filius decesserit in pupillari aetate, substituit ei matrem impuberis, & fratrem testatoris demum mortuus impubes in pupillari aetate, & mater, & frater testatoris adeunt hereditatem ex substitutione pupillari, mater non poterit petere alimenta ex eo: quia provifum fuit matri in secundo casu per viam substitutionis: unde videtur recessum à via tacite repetitionis, de qua in leg. licet Imperator, ff. de legat. 1. in quo tamen Bal. tenet ibi contrarium, vide ibi per eum. dicit Bal. in leg. 2. col. 1. C. sentent. rescindi non poss. versic. quare iudex, quod si iudex statuit parti terminum ad probandum exceptionem, deinde statui generalem dilationem, quod omnifum probari in speciali dilacione, non poterit probari in generali, seu suppleri. Consideret etiam quod non Bal. in leg. executores, ad fin. 6. col. C. de execution. rei judic. ubi dicit, quod si sunt duo statuta: unum quod sententiae pupillorum mandentur executioni per priorem artium tantum: aliud, quod sententiae à centum libris, supra mandentur executioni tantum per potestatem: quod si sit lata sententia pro pupillo in ducenta, quod specialior iudex, idest ille, qui datus est aetati exequetur, ibique subdit, quod parvum genus magis generi derogat, & individuum derogat utrique facit etiam quod adducit Bal. in leg. si consul. in 2. lectura, ff. de adoptio. in quaestione illa de legato facto fratribus, & priori, quod quando est in diversis orationibus, prior non fungatur vice duorum: sed suo speciali relicto, de qua quaestio. vi. per Cyn. & alios, in leg. cum quaestio, C. de legat. per Bar. in dict. §. qui Marco, & in leg. si servus communis sibi, ff. de stipula. seruo, per Joann. de Plat. in leg. bis scholaribus, C. de rogatio. milit. anno. lib. 12. vid. etiam per Bal. in leg. abserare, §. pro sicut, col. 3. versic. sed nunquid iudex, ff. de offic. pro consulis, & legat. An poena specialis iudicis in aliquo articulo specialis appofita liberet eum à poena perjurii, ratione generalis iuramenti, quod fecit de observando leges, vel statuta. Sic etiam generalis sermo sequens non refertur, ut excludat ea, de quibus iam

specialiter erat provifum, leg. quotiens, C. famil. heredit. & leg. cum ita legatur, §. qui plures, ff. de legat. 2. & in eleganti quaestione adducit Oldrad. consil. 121. incipit ad primam quaestionem, colum. 2. versic. ad tertiam quaestionem, sic etiam, generalis confirmatio non refertur ad id quod est specialiter cassatum, leg. si quis priore, ubi gloss. & Bartol. ff. ad Trebel. & per Jaton. in leg. stipulationes commodissime, ff. de verbor. obligat. & dixit Bar. in extravaganti. ad reprimendum, in gloss. super parte, non obstantibus, quod modus procedendi per illam constitutionem inductus in crimine laesae maiestatis, non habet locum in casu, leg. 1. C. si qui impera. maledixer. cum ibi sit specialiter provifum, & per dictam constitutionem generaliter loquentem, non videtur ei derogatum.

(2) Touiere por bien. Sed an poterit distribuere in suos filios, vel consanguineos pauperes? Vid. per Bal. in reple. leg. 1. col. 11. versic. super 7. quaest. C. de sacrosancti. Ecclesi. ubi tenet, quod sic in minuta distributione, veluti ad alimenta, & bona fide, & adde Abb. in cap. 1. ad fin. de cohabitata. Cleric. & mulier. ubi per text. ibi vult, quod Clericus executor poterit distribuere inter consanguineos pauperes. Vide etiam de hoc per Joann. And. in additio. ad Specul. tit. de instr. edit. §. nunc vero aliqua, col. 39. in addit. incipit continuatur hic alia quaestio. ubi vult quod non possit dare propinquo sibi valde conjuncto, nisi forte ille conjunctus esset summè pauper, & ibi etiam ad fin. tenet quod possit de elemosynis dispensare in filium spurium defuncti pauperem, non de quota aliqua iure filiationis: sed ut pauperi de elemosynis. An autem executores teneantur inter plurimos pauperes distribuere, vel an possint dari uni tantum? Vid. Bal. in reple. dict. leg. 1. col. 12. versic. iuxta hoc quaritur, ubi dicit hoc solum auctoritate Prophetarum, Psal. 111. v. 9. Dispersit dedit pauperibus 75. distin. §. in ipsa autem liberalitat. & ead. distin. cap. non satis, adde Bart. in leg. 1. ff. de opio. lega. ubi dicit, quod si testator jubet bona sua distribui inter pauperes eligendos per talem, quod ille non potest unum eligere, & dare ei omnia, arg. illius, leg. & leg. 3. ff. de ann. lega. nec peccat executor praefertendo pauperem pauperi: quia locus est gratificationi, secundum Bal. ibidem, versic. item quaritur, vide ibi ejus ad ditionatorem, & dicit Abb. in cap. cum in bona, colum. 2. de electio. quod plures deputati ad certa bona distribuenda inter pauperes, possunt illa distribuere in aliquem ex se ipsis dummodo alias egeat ibique se remittit ad ea, quae dixit in dict. cap. 1. de cohabitata. Cleric. & mulier. vide etiam ibi Bal. de praetato executore, an possit eligere suum Conventum, vel pater suum filium pauperem? Et quid si testator dixit, quod dare cui vult, an possit dare sibi? Vide quod in simili dicit Bal. in leg. si is cui, versic. extra quaritur, C. de sur. Quod autem si testator iussit bona sua distribui pro male ablati, & non apparent tot male ablata quae capiant usque ad quantitatem bonorum, vel usque ad quantitatem taxatam per testatorem, pura mille librarum: nunquid superfluum reddi debet heredi, vel commissarius poterit de hoc disponere pro anima? Vide Bal. in leg. si quis ad declinandam, colum. 4. C. de Episcop. & Cleric. ubi post Jacob. Butri. in suo tractatu executores responderet, quod si testator sic disposuit, ut in aliam causam non convertatur: & tunc reddetur heredi, quia expressio causae limitat legatum, leg. medico, §. fin. ff. de ann. legat. aut non ita disposuit, & tunc quod superest debet pauperibus erogari: & sic in aliam causam converti haerede adhibito, leg. legatum, & leg. quidam, ff. de usufru. lega. leg. in testamento, ff. de condi-